fendit / nimirum quia nihil pdere babet. in
cultar; illud ſatirici **L**aniabit vacuus co
ram latrone viator. **C**oncludit p̄rieratemi
eſte tumidam / elatam / pomposam / iactaſ
cem ſui. desidiosam / cecam / incſiam / hebe
tem. que quia tangit picem / dinitiarum in
quinatur ab ea. / ſpinarum aculeis crueſ
tata ſuffocatur. neq; paſcit quia mercenna
ria eſt oues p̄prias pabulo doctrine / ſe emū
git vſq; ad ſanguinem. et excoiat vſq; ad i
teriora oſſium / dixit ſic. **E**ceterū
has impatienter ferens mendicitatiſ con
tumelias ipa. p̄prietas dici non poſteſ quā
lia quanta q; reddere verba parabat. **V**o
cans eam in p̄mis a poſtata ſa lege qualis
bet nature ſcripture et gratie. nec deccrat al
legationum multiplicatio. **S**eductricem
iſuper arguebat eam / fallacem / giouagā
que penetraſ ſub obtenti / ne dūm prolixe
orationis / put loquitur a poſtulus. ſe con
fessionis domos captiuas ducens mulier
culas oneratas p̄tis / que rurſus nomē hu
mili paupertatiſ ſacit instrumentum ſibi
et medium ſub velamine p̄uilegioꝝ ad om
nes diuinitas. delitias. pompas. cum ſumo
ocio ſine labore plus ceteris hominiſ poſteſ
quendao. **P**ergebar ultra p̄prietas induſ
cere / teſteſ autenticos / p ſe viriſ patrum au
gustinum. de opere monachorum librum
de ſancto amore / poſitiones domini Ar
macani cum ſimilibus multis. **Q**uedemū
ſectas habens inter ſe. p diuertiſtate habitu
um et doctrinarum. coniungitur ad impu
gnationem ceteroꝝ ſecularium / regulariſ
um prelaꝝ / et doctoꝝ. **T**um ethorruſ
fateoꝝ in ipa meditatione mea quando ta
lem ſubhorri contentioſam hofilitatem p̄
prietatiſ et mendicitatiſ animaduerti qui
princ in audiendiſ laudiſbus viriſ ſe ſe
dulus delectabat. **E**xclamo protinus. abiſ
te precoꝝ hinc / neq; iurgijs iſtis me fatigaſ
ueriſ. **I**taq; non noſtrum inter vos tan
tas componere lites. **T**e porius ad experi
entiam / hec ſiquidem / mentiri nescit de quiſ
buſ nonit. nouit autem omnia / mentien
tes non patiſt non redargui / hec ideo te /
ſtis idonea hec iudeſ in corrupiſſima que
ſi querebam hanc ſuſcepereſ ſuggerat / in
ſinu et ſacro ſancto generali concilio /
Quid ſentiendum iſuper allegat; vrim
q; quid demum faciendum. **E**t eniſi men
dicitas probare voluerit testimonij ſopeſ
rum diſlucidiſ q; ad illa p eaꝝ proposita ſit
efficax / mediatrix ipa / poſſuſ ſuſcipienda

Mendicitatis et proprietatis

souenda q̄s indicabitur. Similiter et proprietas laudabitur et in platis si tales i' eis quales p̄ponit effectus ogetur. Verū p̄dicitur redicū est a quadam res publica vel ecclesiastica non regitur p̄ si. sed nec solo dictamie speculatiue vel imaginariēnis gubernatur/ executio requiritur in practicatione operis q̄tum res humane p̄ iocis tempibus et psonis paciuntur. Deniq̄ est inuenire statum i' uno nec hominez viuicū nisi rarissime in quo granis virtutū mīxte nō sunt p̄les numero palce defecū. Nam et cu' mīrico crescūt zizania/ qualia tolerare cōuenit/ vel sic eradicare ne s'il' euellatur et triticū. Sicut vinū devotionis secū fert acinos et feces q̄ rūndam defecūt humane corruptiōis. Enīta f' status quilibet esse talis qualem vult se estimari. atq̄ respectu finis sue cōstitutio- nis cetera concē moderari. Si mendici- tas v̄ptendit ad cōtemplatiōm liberior/ sit ad pdicatiōm utile aptior/ sit ab adulata- tione longior/ sit a formidine et ambitione remotior/ sit ab omni tempaliū sollicitudi- ne quietior. Proprietas vero sicut gloria et hospitalitatē exerceat. decētem et venerā dū absq̄ fastu supfluo statū teneat/ formidinem tyrannis incutiat subditos insolē- tes coereat/ sollicitudinem nostram et an- xiām pecul a se suis q̄ familiaribz abīciat. Deminerit tandem vtraq̄ iuxta comici se- tentiam/ quoniam bec omia in mēdicia- te et p̄prietate talia sunt qualis est animus v̄tentis. hoc cernere est in vino bono sapie salutaris. Quis odo: sapor et vsus fit alijs in egritudinem et mortem. alijs autē p̄ficit ad lanitatem et vitam p̄petuā. Cōsumma- ta est dictis istis secūda cōsideratio/ sit trā- situs in tertiam et postremam.

Ne nuptiis eccl̄ desse nunq̄ deesse poterit et. Primā huius cōsideratiōis p̄tē affirmat ip̄pus sacerdos in eternū/ cui lex si deficeret sacerdotiū non subsistere conse- quēs esset/ sicut ecōuerso dicit apl's q̄ trā- lato sacerdotio necesse est vt legis transla- tio fiat. Altera vero p̄s cōsideratiōis vti- nam falla esset sed verissima ēē nūmis expi- ri datū est. alioqui nunq̄ tot errores tot in- fārias fallas/ tot heresēs monstruofissimas cōscias fuisse etiam v̄sq̄ ad adulteriōe' p̄ morē p̄ncipiorē moralū que sunt de p̄mis imp̄issionibz et inscriptiōibz nature sensisse

mns in hoc cōcilio/ in cuius gremio per al- lios souentur nutritiūr multiplicantur et augmentur sicut infra mirabim⁹. Suntq/ bus vīnū sacre sapientie et odor eius veritātē abominatiōem quoq̄ ista voc est Quid ad nos fīmo de fide satis est q̄ xp̄iani sum⁹ credimus ut gentes nostri in simplicitate bona/ hoc sufficit et satis ē/ q̄ scrutator ma- iestatis opp̄ imēta gloria nec opus est al- tiora se querer. Dicitur hec ne dum a sim- plicibz et idionibz sed a magnis platis. q̄bus ex officio competit p̄atos semper esse debere ad satiſfactionē om̄i poscēt rōem de ea q̄ in eis ē fide. Vix alioq̄ est dum p̄petuari q̄ ritur vel depurari vīnum sacre fidei. queri- mus pacem. querimus vñionem et ecce- batio. cōturbat enim vīnum istud plimos diuisiones sectas odia dissensiones indu- cit. per vñiuersum corpus huius sacri con- cilij. dissimulatio vel dilatio nōne salubrī- or. nōne discretior existeret. Sunt alij nec facile dixerim si deteriora p̄oribz scioq̄ in saniores. Bibunt illi quidem vīnum sacre scripture sed quia corruptis moribz q̄si se- brilibus totidem humoribz infecti sunt de- lirant ap̄tissime et in ipso vt aiūtianus p̄n- cipioz cespitant imp̄igūt palpāt et corrū- unt incurrentes illaz euangelice prop̄bete maledictiōem si ad allegoriam traducta sit. Verū bi quoq̄ p̄ vīno nescierūt et p̄ ebrie- tate errauerunt sacerdos et xp̄pha nescierūt p̄ ebrietate absorpti sunt vīno. errauerunt in ebrietate/ nescierunt videntem ignoran- terunt iudicium. Sequitur omnis ēē mē- se replete sunt vīnitu sozdiūm q̄s ita vt ēē locus vītra. Dic vomit⁹ et he sordes q̄d ap- tius q̄s heresēs ex indigestione vīni sane fi- dei p̄deentes significant. quibz mensa sa- cre scripture reddit̄ abominabilis et bunc videtur implera de talibz imp̄icatio p̄pheti- ca fīat mēla coꝝ. mēla sacre scripture/ in la- queum et in retributiones et scandalū ob- scurentur oculi coꝝ ne videant. Et iterum psalmus alter. Turbati sunt et mori sunt si- cut ebrius. et omnis sapientia coꝝ devorata est. Rursus in Jeremia. Num calicem vi- ni furoris huius. quia sc̄z malos furetra- cit q̄d partit in iudeis inuidis et auaris su- rentibz ad doctrinam ip̄i. Sequitur et p̄/ pinabis de illo cunctis gentibz ad q̄s mit- tam te et bibent et turbabuntur et infāiant et facie gladij quem ego mittam inter eos. Sequitur bibite et inebriamini et vomite

et cadite et nolite consurgere a facie gladii quem ego mittam inter vus. Per gladium hunc verbum dei sicut per unum doctrina fidei misericordie designatur. Exempla bene maledictionis huius nimis apparent apud non nullos in nupiis etiis huius concilii positos. **L**uius hanc unam vel maximam cam accipe quod ad examinationem pestiferarum doctrinam multipliciter euomitum nequaquam danum est theologia ac iurisprudens sepe a libe re conenire probabilius que sit hoc potius via et exemplo numeri scandalosis ve detimentibus veritatem in mendacio de qua Fere mias vero mendacio operatus est stilus scribarum mendacis in calice prophetano sit vini theologici opinatio. **D**uo circa ponuntur hic una et petitionibus compotitis ut et assertio nium fieri examinationem per singulas nationes propter casus. **I**n primis quod tandem sic oportebit examinationem huius doctrine fieri sive rasit et sanata ut dogmatum per prophetam etiam populo quod clero et an sit in foro conscientia salutis consilenda et fiat hoc in eodem per singulas nationes et sacru collegium per quod ferat in confessione sua. **R**ursus secundo quod materia talis est de qua possunt iudicare ne dum theologi sed canonistae et legiste et boni morales imo et generaliter omnes habentes sanum et integrum indicium rationis concernientem percepta moralia que sunt prima principia naturaliter inserta cordibus hominum licet etiis sine diuina lege repetita et iussa propter malicie nubemque scripturam hanc obtenebris obfuscata in cordibus malignorum. **S**ubinde quod constat quod alii due scandala multiplicantur occasione dilationis quod fit et facta est ita per annum cum dimidio et ultra in hoc sacro concilio dum non est declaratum quod veritas beatissima supra predictum. **A**mplius quarto quod talis dilatio cedere videatur in grande dedecus huius scientie concilii dicentibus multis variis modis quod concilium materiam istam determinare vel non au der quod est timiditatis et ignorantie vel nescit quod est cecitatis et ignorantie vel non vult quod non est caritatis vel iusticie. **A**mplius quod si tanta sollicitudine damnati sunt errores et errantes a principio concilij usque nunc de alijs terris et paupertatis ubi multi potentes de illis terris nedum non quererent hoc sed totis studiis per litteras et aliter obistabant quies nimis videretur et scandalosum in predictis terris quod errores in regno francie seminarum in notoriis scissionem et scandalum totius re

gni in primitiis incredibilem tam animis quam corporibus non declararent hic vel damna rentur cum hoc requirat rex francie christi anissimus cum concilio suo toto et perclarissima universitas puerorum cum tanta instantia tam per litteras patentes quam aliunde et cum testimonio numeri credibilibus super scandalis et seditionibus puerientibus assidue et doctrinam talis. Additur hic quod principes dicere possent Iohannes huius et errores suos fuisse damna tos quod erant contra platos et clericos sed dimicunt istos iohannes parvus quod sunt contra principes et seculares licet ad veritatem tangunt ecclesiasticos cum secularibus sicut scribit imperator. **P**roinde sexto quod serenissimus rex romano et dum presentes erat verbis et ab anno literis attentissime recomendauit eam istam et damnari percuruit istam assertionem. Qui liber tyrannus et. In qua virtualiter et sufficienter haec doctrina et assertionem dana ta est sicut patet intuitibus et declarabitur manifestius ex inspectione totius principis principalis. Joannes puerus predictus ex parte regis fracie coram toto concilio generali cum instantissima petitione examinationis diligentis de eadem faciente. **P**ropterea septimo quod et si forsitan fin aliquorum indicium haec materia potuisse ab initio dissimulari ad tempus haec dilatatio seu dissimulatio non habet modo locum quod per opportunitatem aliquorum ne durius quod loquamur effectum est ut nedum dogmatizaretur haec doctrina per unum secundum magistrum. Joannes parvus etiam per plurimos in hoc concilio et alibi quod quaversum et sparsiter per totum regnum fraudie cum multiplicato errore alio non minus periculosorum et cum autoritate illos qui se sub scriperunt in modum concitatis seu congregations ne dicamus monopolium vel conspirationis sicut in scedula fratrum mendicantium de quartuor ordinibus late pater. **A**mplius octavo quod necesse est conclude re quod multi sunt heretici vel saltem hereticates in hoc sacro concilio et alibi quoniam multi et una predictum et constanter affirmant quod haec doctrina est erronea in fide et moribus ac multipliciter scandalosa alii sunt in oppositum dicentes quod haec doctrina est vera alii quod est opinabilis alii quod est probabilis ad vitam et premum alii quod est forsitan vera alii quod non iudicio fidei reprobanda quod non pertinet ad fidem. Constat autem quod assertiones iste sic contradictione stare non possunt cum fidei puritate et sine scando manifesto totius ecclesie.

Corrigendos esse errores

Es igitur de necessitate salutis puidendū p̄b sacroscm cōciliū. Rursus cōtinuādo qz si fieret vt aliq̄ q̄runt dilatio ad futuruz pontificē vel cōciliū esset grauis nota huīus sacri cōciliū qz dicere sicut p̄actū ē q̄ materiam hanc terminare vel nō auderet/ vel nesciret vel nō veller ergo et futurus suī mus pontifex rōnabiliss posset excusatio nem prendere regerendo cnpam sup̄ p̄la/ tos de hoc cōcilio q̄ vel timuerūt vel nesci uerūt vel noluerunt ponere terminum tali cause. Et cōstat q̄ nō habebit plures clericos vñus papa q̄s habeat hoc cōciliū / nec maiorem audaciam. **A**ddo decimo q̄a necesse est dicere q̄ rex francie vniuersitas p̄ficiē. et pene totus clerus francie decipiūt circa hanc materiam / quā tāto studiō p̄ sequitur vt dāmne. aut ex altera p̄e deci/ piūn illi q̄ ad oppositū tendūt querentē/ absolvi et iustificari in hac cā / potest autem p̄ns cōciliū finem apponere / declarādo ve ritatem cui omnes et singuli dicunt se pa/ ratos obedire / et ita cessabit oīs discordia.

Subiungatur vñdecimo q̄ iam videtur modus debitus tractādi / debet em̄ cā fidei tractari simpliciter et de plano sine strepitū et figura iudicij. Et q̄ p̄us aī oīa fiat inq̄si tio et determinatio de ipa veritate fidei et suoūterē q̄z d̄ itereē p̄sōali c̄cūq̄ D̄ insu/ per andiri libere quilibet in denūciacione sine hoc q̄ qratur inuolui p̄lites. debet p̄e rea examinario fieri nō in abscondito vñ p̄ scedula nec p̄ cōspirationes sed in publi/ co coram p̄tis ut habeat ad inuicē colla/ tionem et examen diligens frequens et libe rum / nec debent vora publicari saltē extra cōciliū maxime cū signo notarioz autenti/ co p̄us q̄ factū raliter extiterit. **N**emī nullū p̄itus p̄sertim theologus p̄o aut debet in tali materia fidei tāq̄ suspectus repellī qn̄ intersit examini et iudicio / nisi forsan alle/ getur et p̄betur vtra cum q̄ est in fide meri/ to suspectus vel infectus. **V**trū vero factū fuerit oppositū oīm p̄dictoz in p̄cessu huīus cāc iam notoriū ē et pateret exp̄cessu qz et positū est interesse p̄sonale et denūciato res quesiti fuerūt inuolui et facte sunt inuo lutiones p̄cessu non sine graib⁹ exp̄esis. **E**cce uerendissimus in xp̄o p̄ dñs cardinal camerali. summus inter suos theologus nō in fide p̄ di grām suspect⁹ cōmissari⁹ p̄ hoc sacrum cōciliū repulsus est. **E**magis tri in theologia nullū inter se potuerūt ex/

amen facere / deliberationes quoq̄ secreto prius in sacco posite sunt p̄usq̄ etiaarent publicate p̄ vniuersum regnum francie et libi cū signis notarioz vbi nedū fidei; p̄ sonis imminet grande scandalum et pericu/ lūtum materia hec tangat magnos po/ tentes. Et apparet satis clare et mō et for/ ma cuiuslibet deliberantis que persona sit vñ que p̄sonae deliberātes q̄nū nō in scripta sunt noīa singuloz sed aliquoꝝ et specialis ter mēdicanū quattuor ordines exprimi/ mur in scedula suas deliberationes conti/ nente. Attento enī q̄ aliq̄ deliberatio/ nes loquuntur iniuriosissime cōtra magnos et diuersos et innocētes / ita vt magis sint li/ belli famosi p̄tinus lacerandi q̄s deliberati/ ones recipiēde vel p̄mis̄gēde. **D**icat postremo et ultimo q̄ p̄ litteras serenissimi regis romanoꝝ et regis franeie ac vñiuer/ sitatis p̄ficiē. et ex notorieta facti vñstar q̄ se/ tentia annullationis q̄ lata est ad verū se/ tentiam epi p̄ficiē. et inquisitoris nullate/ nus explicando causas annullationis gene/ ranūt et generat assidue scandala cōtra fidē. et vtra bonū pacis p̄ vniuersum franciere/ gnum apud doctos et in doctos / dum ad/ buc penderet et pendear p̄ncipalis materia/ fidei coram hoc sacro cōcilio. nec debuisset accessoriū terminari p̄usq̄ hoc p̄ncipale. **P**reterea necesse est necessitate p̄cepti dīni/ ni affirmatim / et salutis eternae q̄ ad occur/ rendum istis et p̄oribus scandalis hoc sa/ cro sanctum cōciliū q̄cūtius cōmode fieri poterit sicut fieri cōmode cito p̄t / deter/ minetur vñ hoc decisō cetera faciliter vel desci/ dentur vel quiescent atq̄s sedabūtur. **S**ed oportet vt p̄mittitur et instanter p̄cepti ep̄a/ minationem fieri in sacro dūoꝝ cardinali/ um collegio et p̄ singulas nationes tē. **S**ubiungatur sequens opusculum p̄ cō/ plemento consideratiōis huius vñtimēbi/ videbit p̄tis et sapiens lector quāta necē/ sitas incumbit apud reuerendissimos pa/ trez ac deo amabiles ep̄os cum p̄clanis do/ croib⁹ et ceteris spectabilibus dominis de/ cōcilio p̄usionem apponere. Attenden/ do q̄ ad extirpationem heretim p̄cipuevo/ cati collectiōs sunt.